[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
	от 21 марта 2017 г.
	№ 58
	п. Провидения

	Об утверждении перечня показателей эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций Провиденского городского округа, их руководителей и основных категорий работников

В целях реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013 - 2018 годы, в соответствии с приказом Минтруда России от 13 мая 2013 г. N 202 "О проведении пилотного внедрения мероприятий по обеспечению взаимодействия федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти субъектов Российской Федерации при координации мероприятий по повышению оплаты труда отдельных категорий работников государственных (муниципальных) учреждений",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень показателей эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций Провиденского городского округа, их руководителей и основных категорий работников согласно приложению  к настоящему приказу.

2. Приказ Управления социальной политики администрации Провиденского муниципального района от 31.12.2013 г. № 193 «Об утверждении перечня показателей эффективности деятельности подведомственных муниципальных образовательных организаций, их руководителей и основных категорий работников» считать утратившим силу.

3. Опубликовать данный приказ на сайте администрации Провиденского городского округа в сети Интернет.

4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления социальной политики Носовского В.В.
Начальник Управления                                                           В.Н. Альшевская

	Приложение

к приказу Управления социальной политики  от 21.03.2017 № 58

Перечень показателей эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций
Провиденского городского округа,
их руководителей и основных категорий работников
1. Показатели эффективности для руководителя образовательной организации
	N п/п
	Направления
	Дошкольное образование
	Общее образование

	Дополнитель
ное образование

	1.
	Соответствие деятельности ОУ требованиям законодательства в сфере образования (отсутствие предписаний надзорных органов, объективных жалоб)
	X
	X
	X

	2.
	Функционирование системы государственно-общественного управления (заседание совета учреждения)
	X
	X
	X

	3.
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых образовательных услуг
	X
	X
	X

	4.
	Информационная открытость (сайт ОУ, размещение протоколов комиссии по распределению стимулирующего фонда на сайте, участие в процедурах независимой оценки качества образования)
	X
	X
	X

	5.
	Реализация мероприятий по профилактике правонарушений у несовершеннолетних

	X

	6.
	Реализация социокультурных проектов (школьный музей, театр, социальные проекты, научное общество учащихся, др.)
	X
	X

	7.
	Реализация мероприятий по привлечению молодых педагогов
	X
	X
	X

	8.
	Реализация программ, направленных на работу с одаренными детьми
	X
	X
	X

	9.
	Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей
	X
	X
	X

	10.
	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы (спортивные секции, соревнования)
	X
	X
	X

	11.
	Создание условий для реализации обучающимися индивидуальных учебных планов

	X
	X

	12.
	Реализация программ дополнительного образования на базе образовательного учреждения
	X
	X

	13.
	Реализация профильного обучения, предпрофильной подготовки

	X

	14.
	Динамика индивидуальных образовательных результатов обучающихся (по материалам контрольных мероприятий)

	X
	X

	15.
	Сохранность контингента в пределах одной ступени обучения (коэффициент выбытия из образовательного учреждения)

	X
	X

	16.
	Отношение среднего балла единого государственного экзамена (в расчете на 1 предмет) у 10 процентов выпускников с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого государственного экзамена (в расчете на 1 предмет) у 10 процентов выпускников с худшими результатами единого государственного экзамена

	X

	17.
	Результаты итоговой аттестации

	X

	18.
	Качественная подготовка, разработка, проведение мероприятий, обобщение и распространение опыта
	X
	X
	X

	19.
	Профессиональное развитие. Участие педагогов в конкурсах профессионального мастерства
	X
	X
	X

	20.
	Участие в инновационной деятельности, ведение экспериментальной работы в учреждении, наличие научно-методических публикаций
	X
	X
	X

	21.
	Наличие обучающихся, ставших победителями или призерами региональных , всероссийских предметных олимпиад, научно-практических конференций, творческих конкурсов, соревнований
	X
	X
	X

2. Показатели эффективности для педагогических работников образовательной организации
	N п/п
	Направления
	Дошкольное образование
	Общее образование
	Дополнитель

ное образование

	Для педагогических работников

	1.
	Реализация дополнительных проектов (экскурсионные и экспедиционные программы, групповые и индивидуальные учебные проекты обучающихся, социальные проекты, др.)
	X
	X
	X

	2.
	Организация (участие) системных исследований, мониторинга индивидуальных достижений обучающихся
	X
	X
	X

	3.
	Динамика индивидуальных образовательных результатов (по результатам контрольных мероприятий, промежуточной и итоговой аттестации, соревнований)

	X
	X

	4.
	Реализация мероприятий, обеспечивающих взаимодействие с родителями обучающихся
	X
	X
	X

	5.
	Участие и результаты участия учеников в олимпиадах, конкурсах, соревнованиях и др.
	X
	X
	X

	6.
	Участие в коллективных педагогических проектах ("команда вокруг класса", интегрированные курсы, "виртуальный класс", др.)

	X

	7.
	Участие педагога в разработке и реализации основной образовательной программы
	X
	X
	X

	8.
	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы
	X
	X
	X

	9.
	Работа с детьми из социально неблагополучных семей
	X
	X
	X

	10.
	Создание элементов образовательной инфраструктуры (оформление кабинета, музея и пр.)
	X
	X